





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  45969








Estratto dal verbale della seduta del 08/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno otto del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 510 :


CORSI DI ORIENTAMENTO, FORMAZIONE E INFORMAZIONE PER STUDENTI E GENITORI DELLE SCUOLE MEDIE INFERIORI E SUPERIORI. FUNZIONI DI  COORDINAMENTO. PRENOTAZIONE DI SPESA.





�
OGGETTO:


CORSI DI ORIENTAMENTO, FORMAZIONE E INFORMAZIONE PER STUDENTI E GENITORI DELLE SCUOLE MEDIE INFERIORI E SUPERIORI. FUNZIONI DI  COORDINAMENTO. PRENOTAZIONE DI SPESA.




















LA GIUNTA PROVINCIALE





Premesso:


- che anche per l’anno scolastico 1998-1999, nell’ambito dell’attività di orientamento, formazione e di informazione per genitori e studenti delle scuole medie superiori e inferiori,  verranno attuati specifici corsi  come espressamente previsto nel P.E.G. 1998, con il progetto n. 79 “Orientamento scolastico professionale” e sottoprogetto n. 191 “Corsi di formazione ed interventi informativi per genitori e studenti”;


- che tali attività sono gestite dal Servizio Orientamento della Provincia di Modena e contemplano un notevole impegno organizzativo, sia per il rilevante numero di contatti ed incontri che si andranno a realizzare con gli studenti e i genitori degli stessi, sia perché i corsi verranno materialmente tenuti presso gran parte degli istituti scolastici presenti su tutto il territorio della provincia;


- che per gestire tale attività occorre:


predisporre un efficiente servizio di coordinamento e supporto al lavoro dei professionisti, dipendenti della Provincia ed incaricati esterni, che materialmente terranno in prima persona tali corsi;


raccogliere le richieste di azioni orientative avanzate dalle scuole, individuare la tipologia di intervento più idonea alle singole realtà;


- che per tale attività di coordinamento occorre coadiuvare il personale presente nel Servizio, che già si occupa anche di questa iniziativa, con un collaboratore esterno che abbia adeguata esperienza in materia e che svolga, in rapporto di collaborazione coordinata e continuativa,  le funzioni di cui sopra a favore della scuola, professionisti e dipendenti incaricati dei corsi;


- che per tale attività di supporto è preventivabile una spesa lorda  di complessive L. 10.760.000, nonché occorrerà far fronte agli oneri derivanti dalla applicazione dell’IRAP utilizzando l’apposita  azione n. 222 del  P.E.G. 1998 “Quota IRAP a carico della Provincia per collaborazioni coordinate e continuative e per redditi assimilati del settore istruzione e formazione professionale”;


- che a tale scopo è possibile reperire la necessaria copertura utilizzando disponibilità presenti al Res.1997 corrispondente all’azione n. 2320 del P.E.G. 1998 “Servizio di Orientamento professionale”;.


rilevata l’opportunità di procedere all’istituzione di tale servizio di coordinamento e supporto ai corsi di orientamento per studenti e genitori delle scuole medie inferiori e superiori;


visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A   





di dare attuazione al servizio di coordinamento,  mediante ricorso ad un collaboratore esterno, a supporto dei corsi di orientamento per studenti e genitori delle scuole medie inferiori e superiori, per le ragioni illustrate in premessa, dando mandato al Dirigente competente per l’espletamento dei necessari atti;


di prenotare allo scopo  la somma necessaria per far fronte a detto servizio,  preventivata in complessive L. 10.760.000,  al Residuo 1997 corrispondente all’azione n. 2320 del P.E.G. 1998 “Servizio di Orientamento Professionale”;


di dare atto che si provvederà a far fronte agli oneri derivanti dalla applicazione dell’IRAP utilizzando l’apposita azione n. 222 del P.E.G. 1998;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.








 


	








�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  11/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 21/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  510  DEL  08/09/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












